PAGE
2

Открытое акционерное общество «Яргазсервис»

(ОАО «Яргазсервис»)
150020 г. Ярославль, ул. Цветочная, д. 7
ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного общего собрания акционеров

Вид общего собрания: внеочередное.
Форма проведения: заочное голосование.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании:
9 февраля 2015 г.

Дата проведения собрания: 11 марта 2015 г.
Место проведения собрания: г. Ярославль, ул. Цветочная, д. 7.
Дата и время окончания приема бюллетеней: 11 марта 2015 г., 16 часов              00 минут.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени: 150999, г. Ярославль, ул. Цветочная, д. 7.
Полное фирменное наименование регистратора, исполняющего функции Счетной комиссии: Закрытое акционерное общество «Специализированный регистратор – Держатель реестра акционеров газовой промышленности»                (ЗАО «СР-ДРАГа»)

Место нахождения Регистратора: Российская Федерация, 117420, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 71/32
Лица, уполномоченные Регистратором на осуществление функций Счетной комиссии:

1. Лощилова Юлия Эдуардовна - председатель Счетной комиссии;
2. Борисова Светлана Аркадьевна;
3. Гаврилова Светлана Александровна.
Повестка дня:

О выходе Общества из состава членов Некоммерческого партнерства «Экспертиза промышленной безопасности в газораспределении».
Общее количество (число) голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в собрании: 12 682 голоса.
Общее количество (число) голосов, приходившихся на голосующие акции общества по вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений действующего законодательства:  12 682 голоса.

          На момент завершения приема бюллетеней (11 марта 2015 г.16 часов 00 минут) число голосов, которыми обладали лица, принимавшие участие в Собрании и имеющие право голосовать, составило: по вопросу 1 повестки дня 12 163 (95,91%).
         Таким образом, кворум по вопросу имелся, собрание было правомочно принимать решения по вопросу  повестки дня.

Число голосов, которые не учитывались при определении кворума в связи с отсутствием на бюллетене подписи лица (представителя лица), имеющего право на участие в общем собрании, составило: 519 голосов.
Председатель собрания - Секарина Елена Александровна.
Секретарь собрания -       Земскова Ольга Владимировна.
По вопросу повестки дня:
Формулировка решения, поставленная на голосование:

Обществу  принять решение о выходе  из состава членов Некоммерческого партнерства «Экспертиза промышленной безопасности в  газораспределении».
Результаты голосования:

«За» - 12 142 голосов,

«Против» - 11 голосов,

«Воздержался» - 10 голосов.
Число голосов по вопросу  повестки дня, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней № 1 недействительными, или по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством, составило:              0 голосов.
Решение принято.

Решили:

Обществу выйти из состава членов Некоммерческого партнерства «Экспертиза промышленной безопасности в газораспределении».
Дата составления протокола: 13 марта 2015 г.
Председатель на собрании                                                  Е.А. Секарина
Секретарь собрания                                                             О.В. Земскова